[image: image2.png]


    Приложение № 1 к аттестату аккредитации № BY/112 3.0022

	[image: image1.png]



	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 

	
	Приложение №1 
к аттестату аккредитации 
№ BY/112 3.0281
от 20 февраля 2012 года 

на бланке ___________
на 1 листе
редакция 01

	
	

	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от «20» февраля 2022 года

метрологической службы 
Волковысского открытого акционерного общества «Беллакт» 
	№

п/п
	Код

/наименование/

вида работ:

1- первичная

поверка

2- последующая

поверка
	Средства измерений

	
	
	Код

области
измерений
	Наименование

(тип) средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	                  Пределы

измерений
	Класс, разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул.Октябрьская,133, 231900, г. Волковыск, Гродненская область

	

	1.1*
	2
	26.51/

99.004

	Манометры, мановакуумметры показывающие

	Верхний предел измерений для:

манометров

1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа

мановакуумметров:

0,9; 1,5; 2,4 Мпа    
	кл. т. 1,0

	1.2*
	2
	26.51/

99.004

	Манометры, мановакуумметры показывающие

	Верхний предел измерений для:

манометров

0,1; 0,4; 0,6; 1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа

мановакуумметров

0,15; 0,3; 0,5; 0,9; 1,5; 2,4 Мпа
	кл. т. 1,5; 1,6

	1.3*
	2
	26.51/

99.004
	Манометры показывающие
	Верхний предел измерений
0,4; 0,6 Мпа
	кл. т. 2,5

	2.1*
	2
	26.51/

99.010
	Термометры манометрические
	от 0 оС до 120 оС
	± 1,0 %

	2.2*
	2
	26.51/

99.010
	Термометры электронные
	от минус 50 оС до 100 оС
	± 1,0 оС

	
	
	
	
	от 100 оС до 150 оС
	± 1,5 оС

	2.3*
	2
	26.51/

99.010
	Термометры жидкостные
	от 0 оС до 150 оС
	ц. д. 0,5 оС;
1,0 оС; 2,0 оС


  Примечание: 
 * – деятельность осуществляется непосредственно в органе по оценке соответствия (далее – ООС);

 ** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;

 *** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
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